
Motion till riksdagen 

1989/90:A56 
av Margareta Winberg (s) 

med anledning av prop. 1989/90:76 
Regionalpolitik för 90-talet 

Det regionalpolitiska regelsystemet missgynnar kvinnor. Det beror på att 

kvinnliga företagare vill satsa på andra företagsinriktningar än män. Reg

lerna för att erhålla regionalpolitiskt stöd är emellertid utformade enligt t ra· 

ditionellt manligt företagande. Som exempel kan nämnas följande från 

Strömsunds kommun under åren 1985-89. 

Glesbygdsstöd 

7,1 miljoner kr har betalats ut till 59 företag, varav 4 kvinnliga. 67 personer 

fick arbete inom verkstadsindustri, träindustri, elektronik och turism. 

Lokaliseringsstöd från länsstyrelsen 

57,8 miljoner kr har utgått till 37 företag, varav 0,5 kvinnlig företagare. 195 

personer har beretts sysselsättning inom samma områden som ovan plus ett 

serviceföretag (med manlig företagare). 

Lokaliseringsstöd från SIND 

58,4 miljoner kr har utgått till JO företag, varav ingen kvinna. 122 personer 

har fått arbete i liknande sektorer som ovanstående. 

Den totala sysselsättningseffekten av de regionalpolitiska stöden är 384. 

Därav är 68 kvinnor. 

Om alla stödformer räknas samman blir kostnaden per arbetstillfälle 

321.000 kr. 

Glesbygdsstödets kostnad per arbetstillfälle är 107.000 kr, lokaliserings

stödet från länsstyrelsen 296.000 kr och lokaliseringsstödet från SI D 

478.000 kr. 

Andelen kvinnor som erhållit stöd är anmärkningsvärt lågt. Beror detta 

då på att kvinnor inte har några ideer? Vill inte kvinnor bli egna företagare? 

Under åren 1985-89 har det funnits ansökningar om regionalpolitiskt stöd 

från kvinnor. De har velat syssla med möbelrenovering, kemtvätt, frisör. 

cafe, hundpensionat, textilverksamhet, m.m. Dessa har dock fått avslag på 

grund av att deras företagsideer inte passar regelsystemet. 

Samtidigt som vi talar om en levande landsbygd och betonar vikten av att 

skapa möjligheter för kvinnor att bo och verka i dessa bygder, har vi ett re- 8 



gelsystem som går i motsatt riktning. De regionalpolitiska stöden bör själv

fallet utformas så att de även kan användas till verksamheter som av tradi

tion är relaterade till kvinnor. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om en ändring av regelsystemet för erhållande! av regio

nalpolitiskt stöd. 

Stockholm den 26 mars 1990 

Margareta Winberg (s) 

Mot. 1989/90 
A 56 
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